DS<142

Ministerio
de Desarrollo
Social

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Montevideo, J 5 MAR m

VISTO: lo establecido en la Ley N° 19.121, de fecha 20 de agosto de 2013,

en el Decreto N° 223/013, de fecha lode agosto de 2013 y en el Decreto N°

130/014, de fecha 19 de mayo de 2014;
RESULTANDO: 1) que por la citada normativa se dispone la evaluacion de

las personas que se encuentren cumpliendo funciones en calidad de

Provisoriato;-----
I que por las Resoluciones del Poder Ejecutivo de

25 y 28 de febrero de 2019, se procedié a contratar en calidad de

Provisoriato, por el término de 15 (quince) meses, en el Inciso 15 “Ministerio

de Desarrollo Social” a las personas que figuran detalladas en la parte

dispositiva en dichas Resoluciones;

)] que el articulo 16 del Decreto N° 130/014, de fecha
mayo de 2014, establece que si las resultancias de la evaluacién fueran
satisfactorias, determinara la presupuestacién de los contratados, debiendo

el jerarca del Inciso elevar las actuaciones al Poder Ejecutivo, previo informe

de la Oficina Nacional del Servicio Civil;

IV) que oportunamente fueron designados los tribunales

IS _J oJ>0fZG3



evaluadores a efectos de valorar la presupuestacion de los mencionados

funcionarios en los respectivos cargos;

CONSIDERANDO: [) que los funcionarios que figuran en las mencionadas
Resoluciones fueron evaluadas por el tribunal correspondiente, resultando

las evaluaciones satisfactorias;

II) que se cuenta con el informe favorable de la Oficina
Nacional del Servicio Civil y de la Contaduria General de la Nacion;--------------
IlI) que corresponde el dictado del acto administrativo

pertinente;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el articulo 33
de la Ley N° 19.121, de fecha 20 de agosto de 2013, del Decreto N°

223/013, de fecha lode agosto de 2013 y del Decreto N° 130/014, de fecha

19 de mayo de 2014,

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

RESUELVE

1°.- Designanse en los cargos presupuestados, a partir del vencimiento del
periodo de Provisoriato correspondiente, a las personas que se detallan a

continuacion:



Cl

4.978.375-0
3.550.623-5
3.980.314-2
1,745.045-6
4.122.329-3
3.950.487-7
2,904.681-3
4.638.571-3
4.670.436-5
1.960.269-3
4.540.166-7
5.288.579-5
5.303.385-0
5.062.464-0
4.705.755-7
4.615.859-6
4.701.525-6
5.076.448-4
2.880.679-7
4.321.435-9
4.646.326-6
4.273.191-0
4.372.647-9

3.756.586-1

Nombre y Apellido

CAROL AROCENA
Ma, VERONICA MARTINEZ
VERONICA MEDEROS
ROSANA TOME
ANDREA DA COSTA
ANA MANZONI
NATALIA SOUZA
JESSICA REY
TATIANA CAMEJO
NANCY GARCIA
MARIELA DE OUVEIRA
Ma. KARINA AQUINO
AGUSTINA RAMOS
PABLO VILA
PAMELA PnTALUGA
PRISCILA AREVALO
GONZALO NUNES
PAULA RODRIGUEZ
SHEYLA GARCIA
DEUA CABRERA
ROSA LOPEZ
GABRIELA CEBERLUNDE
JOANAGIGUO

SANTIAGO MUROZ

Esc.

>

>

(e IR or B e B o B o 2 - B - B o> BN o BN o> BN o 2 - IR o BN or BN or SRR o> SN o SN o JENNE or )

Descriptores de puestos a ocupar

Gr.

—

— = =

Den.

Asesor XII

Asesor XII

Asesor X

Asesor XII

Asesor XII

Administrativo Xm

Administrativo Xm

Administrativo XIH

Administrativo xm

Administrativo XID

Administrativo xm

Administrativo xm

Administrativo xm

Administrativo XID

Administrativo XIH

Administrativo xm

Administrativo XID

Administrativo xm

Administrativo Xm

Administrativo xm

Administrativo XIH

Administrativo VI

Administrativo VI

Administrativo VI

Serie

Abogado
Abogado
Abogado
Abogado
Escribano
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo

Administrativo

Unidad Ejecutora

001

001

001

001

001

001

001 -

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001 -

001

001

001 -

001

001 -

- Direccién General de
Secretarfa

- Direccion General de
Secretaria

- Direccion General de
Secretarfa

- Direccién General de
Secretaria

- Direccion General de
Secretaria

- Direccion General de
Secretaria

Direccion General de
Secretarfa

- Direccion General de
Secretaria

- Direccion General de
Secretaria

- Direccién General de
Secretaria

- Direccion General de
Secretaria

- Direccion General de
Secretarfa

- Direccion General de
Secretaria

- Direccion General de
Secretaria

- Direccién General de
Secretaria

- Direccién General de
Secretaria

- Direccién General de
Secretaria

- Direccién General de
Secretaria

Direccion General de
Secretaria

- Direccion General de
Secretaria

- Direccion General de
Secretaria

Direccion General de
Secretaria

- Direccion General de
Secretaria

Direccion General de
Secretaria

1

[z

15 -

15

15 -

15

15

15 -

15 -

15 -

15

15

15

15 -

15 -

15

15

15 -

15

15

15 -

15 -

15 -

Inciso

- Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

- Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

- Ministerio de Desarrollo Social

- Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

- Ministerio de Desarrollo Social

- Ministerio de Desarrollo Social

- Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

- Ministerio de Desarrollo Social

- Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

- Ministerio de Desarrollo Social

- Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

]5'Ministeri0 de Desarrollo Social

15 -

Ministerio de Desarrollo Social

2°.- Comuniquese y pase al Area de Gestibn Humana del Inciso 15

“Ministerio de Desarrollo Social”, a sus efectos. Cumplido archivense las

presentes actuaciones.

LACALLE POU LUIS



