

## MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 15 MAR 2021

VISTO: lo establecido en la Ley Nº 19.121, de fecha 20 de agosto de 2013,
en el Decreto Nº 223/013, de fecha 1º de agosto de 2013 y en el Decreto Nº
130/014, de fecha 19 de mayo de 2014;
RESULTANDO: I) que por la citada normativa se dispone la evaluación de
las personas que se encuentren cumpliendo funciones en calidad de
Provisoriato;
II) que por las Resoluciones del Poder Ejecutivo de fecha
25 y 28 de febrero de 2019, se procedió a contratar en calidad de
Provisoriato, por el término de 15 (quince) meses, en el Inciso 15 "Ministerio
de Desarrollo Social" a las personas que figuran detalladas en la parte
dispositiva en dichas Resoluciones;
III) que el artículo 16 del Decreto Nº 130/014, de fecha 19 de
mayo de 2014, establece que si las resultancias de la evaluación fueran
satisfactorias, determinará la presupuestación de los contratados, debiendo
el jerarca del Inciso elevar las actuaciones al Poder Ejecutivo, previo informe
de la Oficina Nacional del Servicio Civil;

IV) que oportunamente fueron designados los tribunales

## EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA RESUELVE

1º Desígnanse en los cargos presupuestados, a partir del vencimiento del
período de Provisoriato correspondiente, a las personas que se detallan a
continuación:

СІ	Nombre y Apellido	Descriptores de puestos a ocupar					
		Esc.	Gr.	Den.	Serie	Unidad Ejecutora	Inciso
4.978.375-0	CAROL AROCENA	А	4	Asesor XII	Abogado	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
3.550.623-5	Ma. VERÓNICA MARTÍNEZ	A	4	Asesor XII	Abogado	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
3.980.314-2	VERÓNICA MEDEROS	A	4	Asesor X	Abogado	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
1.745.045-6	ROSANA TOMÉ	A	4	Asesor XII	Abogado	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Socia
4.122.329-3	ANDREA DA COSTA	A	4	Asesor XII	Escribano	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Socia
3.950.487-7	ana manzoni	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
2.904.681-3	NATALIA SOUZA	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
4.638.571-3	JESSICA REY	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
4.670.436-5	TATIANA CAMEJO	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
1.960.269-3	NANCY GARCÍA	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
4.540.166-7	MARIELA DE OLIVEIRA	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
5.288.579-5	Ma. KARINA AQUINO	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
5.303.385-0	AGUSTINA RAMOS	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
5.062.464-0	PABLO VILA	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
4.705.755-7	PAMELA PITTALUGA	C	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
4.615.859-6	PRISCILA ARÉVALO	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
4.701.525-6	GONZALO NUNES	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
5.076.448-4	PAULA RODRÍGUEZ	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
2.880.679-7	SHEYLA GARCÍA	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
4.321.435-9	DELIA CABRERA	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
4.646.326-6	ROSA LÓPEZ	С	1	Administrativo XIII	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
4.273.191-0	GABRIELA CEBERLUNDE	С	1	Administrativo VI	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
4.372.647-9	JOANA GIGLIO	С	1	Administrativo VI	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social
3.756.586-1	SANTIAGO MUÑOZ	С	1	Administrativo VI	Administrativo	001 - Dirección General de Secretaría	15 - Ministerio de Desarrollo Social

2º.- Comuníquese y pase al Área de Gestión Humana del Inciso 15

"Ministerio de Desarrollo Social", a sus efectos. Cumplido archívense las presentes actuaciones.------

45 ArL

Min

LACALLE POU LUIS